

貸借対照表
令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1、流動資産	
現金	27,349
預貯金	876,875
流動資産合計	904,224
2、固定資産	
その他固定資産	
保証金	3,235,950
固定資産合計	3,235,950
資産合計	4,140,174
II 負債の部	
短期借入金	19,741,042
預り金	59,290
負債合計	19,800,332
III 正味財産の部	
一般正味財産	-15,660,158
正味財産合計	-15,660,158
負債及び正味財産合計	4,140,174

収支計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1、事業活動収入			
①会費収入			
個人会費	600,000	500,000	100,000
法人会費	10,150,000	9,850,000	300,000
特別賛助金	8,400,000	7,059,780	1,340,220
学生会員会費	75,000	59,000	16,000
学生委員会特別賛助金		40,000	
②事業収入	9,785,000	3,514,187	6,270,813
③諸収入		73,181	-73,181
事業活動収入計	29,010,000	21,096,148	7,913,852
2、事業活動支出			
①事業費支出	7,875,000	6,008,797	1,866,203
②管理費支出			
人件費	8,550,000	7,609,223	940,777
賃借料	4,150,000	4,120,408	29,592
事務費	900,000	1,049,574	-149,574
旅費交通費	1,200,000	1,212,436	-12,436
通信費	350,000	423,376	-73,376
接待交際費	750,000	710,162	39,838
会議費	4,500,000	1,923,882	2,576,118
雑費	40,000	64,602	-24,602
事業活動支出計	28,315,000	23,122,460	5,192,540
事業活動収支差額	695,000	-2,026,312	2,721,312
II 投資活動収支の部			
1、投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2、投資活動支出			
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1、財務活動収入			
借入金収入	0	2,408,754	-2,408,754
財務活動収入計	0	2,408,754	-2,408,754
2、財務活動支出			
借入金返済	500,000	142,848	357,152
財務活動支出計	500,000	142,848	357,152
財務活動収支差額	-500,000	2,265,906	-2,765,906
当期収支差額	195,000	239,594	-44,594
前期繰越収支差額	664,630	664,630	0
次期繰越収支差額	859,630	904,224	-44,594

財 産 目 録
令和2年3月31日 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1、流動資産			
(1)現金預金			
①現金手元有高			
日本円	27,349		
外貨 米ドル	81,840		
外貨 モロッコディルハム	5,543		
外貨 ポンド	666		
外貨 ケニアシリング	1,859		
外貨 タンザニアリンク	357		
外貨 ユーロ	1		
②普通預金			
三菱東京UFJ銀行 市ヶ谷支店	425,643		
りそな銀行 参議院支店	50,482		
ゆうちょ銀行	310,484		
現金預金合計	904,224		
流動資産合計		904,224	
2、固定資産			
(1)その他固定資産			
事務所保証金 (株)ニューオータニ	3,235,950		
固定資産合計		3,235,950	
資 産 合 計			4,140,174
II 負債の部			
1、流動負債			
(1)短期借入金			
矢野 哲朗	12,704,579		
矢野 愛子	4,377,232		
長谷川 仰子	1,359,231		
新党改革栃木	800,000		
矢野自動車	500,000		
短期借入金合計	19,741,042		
(2)預り金			
源泉税預り金	59,290		
流動負債合計		19,800,332	
固定負債合計		0	
負 債 合 計			19,800,332
正 味 財 産			-15,660,158

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額
一般正味財産増減の部	
1、経常増減の部	
(1)経常収益	
①受取会費・賛助金	
個人会費	500,000
法人会費	9,850,000
特別賛助金	7,059,780
学生会員会費	59,000
学生委員会特別賛助金	40,000
②事業収益	
業務委託収入	3,209,230
ソフィア祭	161,100
グローバルフェスタ	143,857
③諸収入	
預金利息	23
通訳等収入	73,158
経常収益計	21,096,148
(2)経常費用	
①事業費	
アフリカ出張費用	3,158,499
グラミン	1,200,000
アフリカ大使会議	750,000
JICA所長懇親会	625,000
グローバルフェスタ	119,117
ソフィア祭	101,979
ハロウィーンパーティー	44,202
日・ア学生交流会	10,000
②管理費	
給料	5,230,695
雑給	1,600,925
法定福利費	765,239
福利厚生費	12,364
事務所家賃・光熱費	4,120,408
事務費	402,304
租税公課	94,400
旅費交通費	1,212,436
通信費	401,091
消耗品費	254,821
新聞図書費	5,431
諸会費	15,618
接待交際費	710,162
会議費	1,923,882
リース料	277,000
荷造運賃	22,285
支払手数料	64,602
経常費用計	23,122,460
当期経常増減額	-2,026,312

2、経常外増減の部	
(1)経常外収益	
経常外収益計	0
(2)経常外費用	
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
当期一般正味財産増減額	-2,026,312
一般正味財産期首残高	-13,633,846
一般正味財産期末残高	-15,660,158
Ⅱ 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
Ⅲ 正味財産期末残高	-15,660,158